ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

П Р И К А З

 15.08.2024 № 234/у

┌ О зачислении поступающих  на
очную форму обучения на 1 курс по
образовательным программам СПО

за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

┐

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам
подготовки специалистов среднего звена на 2024/2025 учебный год (за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 № 325 (в
редакции Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 7
июня 2024 г. N 397), Планом приема обучающихся на очную форму обучения в
филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки
специалистов по специальностям среднего профессионального образования на
2024/2025 учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета), утвержденным и.о. ректора ФГБОУ ВО ПГУПС от 14 июня 2024 года
и на основании решения приемной подкомиссии

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2024 года на
очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2024/2025
учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пункта 12.3
Правил приема граждан на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2024/2025 учебный
год, согласно пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной
подкомиссией к зачислению (приложение № 1).

2. Зачислить с 01 сентября 2024 года на очную форму обучения, в
рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год, согласно
пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к

2

зачислению (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: решение приемной подкомиссии Ухтинского филиала ПГУПС

(протокол от 14 августа 2024 № 7).

Директор Ухтинского филиала ПГУПС

Т.М. Коротаева

3

Приложение 1
к приказу №234/у от 15.08.2024

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в
первоочередном порядке на базе основного общего образования

на 1 курс в Ухтинский филиал ПГУПС

на базе основного общего образования по специальности
23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»

№
п/п

ФИО Средний балл

1 Лазарева Эвелина Дмитриевна -
2 Мезенцева Валерия Михайловна -
3 Носкова Елизавета Дмитриевна -
4 Поняшкин Дмитрий Сергеевич -
5 Тырин Никита Александрович -
6 Штро Елизавета Ивановна -

4

Приложение 2
к приказу №234/у от 15.08.2024

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению
на базе основного общего образования на 1 курс

в Ухтинский филиал ПГУПС

на базе основного общего образования по специальности
23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»
№
п/п

ФИО Средний балл

1.  Адельфинская Влада Сергеевна 4,55
2.  Ганичева Дарина Павловна 4,61
3.  Горчакова Ольга Алексеевна 4,65
4.  Дудницкая Валерия Артемовна 4,55
5.  Лесников Станислав Викторович 4,58
6.  Макарихина Дарья Юрьевна 4,5
7.  Панова Виктория Николаевна 4,42
8.  Попов Илья Юрьевич 4,63
9.  Смирнова Алёна Владимировна 4,41
10.  Солоненко Ульяна Игоревна 4,58
11.  Стрекалова Дарья Сергеевна 4,5
12.  Шевченко Алёна Константиновна 4,5
13.  Шмыгова Любовь Романовна 5
14.  Эйсмонт Галина Владимировна 4,61

    на базе основного общего образования по специальности

23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство»
№
п/п

ФИО Средний балл

1.  Абраменкова Ольга Гарриевна 4,05
2.  Безедика Дмитрий Вячеславович 3,95
3.  Веретенникова Леся Васильевна 4,4
4.  Видякин Степан Дмитриевич 4,05
5.  Власов Алексей Михайлович 3,85
6.  Гринкевич Тимур Ярославович 4
7.  Давыдов Александр Олегович 4
8.  Киселев Алексей Владимирович 4
9.  Коропецкий Никита Олегович 4,1

5

10.  Огнева Виктория Викторовна 3,88
11.  Пантыгина Вера Николаевна 3,91
12.  Покровский Аркадий Игоревич 4,12
13.  Пузырев Захар Дмитриевич 4,05
14.  Пупышев Евгений Владимирович 3,9
15.  Путимцев Константин Павлович 3,95
16.  Старцев Евгений Андреевич 4
17.  Сухорукова Кристина Алексеевна 4
18.  Титирез Арсений Владимирович 3,9
19.  Трипольский Владимир Владимирович 3,9
20.  Ушаков Юрий Дмитриевич 3,95
21.  Царану Евгения Сергеевна 4,38
22.  Чехурдин Павел Алексеевич 3,85
23.  Чибизов Александр Александрович 3,94
24.  Шемякин Артём Максимович 4,05
25.  Юращук Егор Алексеевич 3,9

на базе основного общего образования по специальности

11.02.06 «Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного
оборудования (по видам транспорта)»

№
п/п

ФИО Средний балл

1.  Букреев Артём Юрьевич 4,19
2.  Ганичева Арина Павловна 4,28
3.  Ечкова Виктория Максимовна 4,06
4.  Жилина Вероника Сергеевна 4,37
5.  Ильин Илья Сергеевич 4,2
6.  Коваленко Александра Тарасовна 4,15
7.  Кукумань Мария Вячеславовна 4,11
8.  Ловга Роман Иванович 4,39
9.  Паршукова Кристина Ильинична 4,33
10.  Платенко Юлия Михайловна 4,15
11.  Рогова Алеся Сергеевна 4,4
12.  Рочев Кирилл Алексеевич 4,33
13.  Сысенко Карина Тарасовна 4,32
14.  Фейзуллаева Виктория Александровна 4,1
15.  Цапкова Валентина Сергеевна 4,3
16.  Цыбенко Ксения Николаевна 4,35

6

17.  Чуракова Анна Сергеевна 4,14
18.  Чурин Роман Евгеньевич 4,21
19.  Шевелева Валерия Николаевна 4,28
20.  Яценко Диана Вадимовна 4,2

на базе основного общего образования по специальности
27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте

(железнодорожном транспорте)»
№
п/п

ФИО Средний балл

1.  Аверин Владимир Анатольевич 4,32
2.  Балукин Роман Вячеславович 4,84
3.  Борисевич Кирилл Васильевич 4,26
4.  Буторин Даниил Михайлович 4,88
5.  Головнев Валентин Павлович 4,16
6.  Жмудь Иван Викторович 4,24
7.  Конасов Владислав Сергеевич 4,35
8.  Кортиков Глеб Вадимович 4,15
9.  Могилевич Николай Евгеньевич 4,14
10.  Нелюбин Михаил Евгеньевич 4,15
11.  Обухов Андрей Павлович 4,3
12.  Рогачёв Ростислав Евгеньевич 4,16
13.  Сметанин Даниил Васильевич 4,61
14.  Суханова Виктория Николаевна 4,15
15.  Тарасонов Михаил Максимович 4,15
16.  Тимченко Владислав Евгеньевич 4,37
17.  Торопов Андрей Юрьевич 4,17
18.  Чопов Захар Андреевич 4,16
19.  Шакирова Кира Ренатовна 4,45
20.  Юрченко Павел Павлович 4,16

7

СОГЛАСОВАНО

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией
14.08.2024

Расчет рассылки:

Приёмная директора-1
Приёмная подкомиссия-1
Учебная часть-1
Бухгалтерия - 1